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Jordbrukstelling 31. juli 1999 -
Rettledning til gartneri- og hagebruksskjema

Det er viktig at det skrives klart og tydelig i rubrikkene som skal
fylles ut. Bruk blå eller sort kulepenn. I spørsmål med avkryssings-
alternativer hvor rutene henger sammen (f.eks. ja/nei-spørsmål), skal
det settes bare ett kryss. I spørsmålet om «Gartneriutsalg» hvor
rutene ikke henger sammen, kan det settes flere kryss. Nærmere
opplysninger om hvordan skjemaet skal fylles ut er for øvrig
beskrevet på side 1 i rettledningen til hovedskjemaet. Dersom det
må fylles ut et blankt skjema, er det viktig at kommunenummer,
gardsnummer, bruksnummer, festenummer og løpenummer fylles
ut i tillegg til navn og fødselsnummer til referansepersonen.
Nærmere opplysninger om brukerne, adresse mv. er beskrevet på
side 3 i hovedrettledningen.

Første del av skjemaet - Generelle spørsmål - skal fylles ut av alle
som er oppgavepliktige til gartneri- og hagebrukstellingen. I tillegg
skal det fylles ut i de kapitlene hvor oppgavegiveren har areal som
oppfyller minstekravet til oppgaveplikt. Minstekravene til oppgave-
plikt er at oppgavegiveren fyller minst en av betingelsene nedenfor:

• Driver minst 2,0 dekar grønnsaker på friland
• Driver minst 1,0 dekar med frukttrær
• Driver minst 1,0 dekar med bær på friland (jordbær, bringebær,

solbær og andre bær)
• Driver minst 300 m2 veksthusareal
• Driver minst 1,0 dekar planteskoleareal

Merk at areal for grønnsaker på friland, frukttrær, bær på friland og
planteskole skal gis i dekar med én desimal.

Generelle opplysninger

Andel av inntekt fra gartneri- og hagebruksproduksjon.
1998
Det skal settes kryss i hver linje for å vise den enkelte produksjon sin
andel av inntekten fra hele driftsenheten. De som ikke hadde
produksjon, setter kryss i ruten for «Dyrkes ikke». De som hadde
produksjon, men ikke hadde overskudd (0 eller underskudd), skal
krysse av i alternativet « - 9,9 %».

I linja for «Gartneri og hagebruk i alt» skal det settes kryss for
hagebrukets samlede andel av inntekten fra driftsenheten. Summen
av «Gartneri og hagebruk i alt» og «Resten av driftsenheten» skal
bli 100 %. Dersom det settes kryss for at gartneri- og hagebruks-
delen utgjorde mellom 10 og 49,9 %, må resten av driftsenheten
utgjøre mellom 50 og 89,9 %.

Eksempel: En driftsenhet har produksjon av grønnsaker på friland
og bær på friland i tillegg til vanlig jordbruksproduksjon. Produk-
sjon av grønnsaker på friland utgjorde 40 prosent av inntekten fra
driftsenheten, bærproduksjonen 15 prosent og annen jordbruks-
produksjon utgjorde 45 prosent. Det skal da krysses av for
«10 - 49,9 %» for både «Grønnsaker på friland» og «Bær på
friland». For de andre produksjonene krysses det for «Dyrkes ikke».
I linja for «Gartneri og hagebruk i alt» skal det krysses for «50 -
 89,9 %», og i linja for «Resten av driftsenheten» settes det kryss i
ruten for «10 - 49,9 %».

Arbeidsinnsats. 1998
Her skal arbeidsinnsatsen fordeles på ulike produksjoner og på
menn og kvinner. Dersom arbeidsinnsatsen ikke er kjent, må det
benyttes skjønn. Et årsverk innen industri utgjør ca. 1 750 timer.
Det er det faktiske arbeidsforbruket som skal oppgis, og ikke

arbeidsforbruk basert på normerte timeverk etter produksjon. Det
står mer om arbeidsinnsats på side 8 i rettledningen til hoved-
skjemaet. Merk at arbeidsinnsatsen som det stilles spørsmål om,
omfatter året 1998, og ikke de siste 12 måneder som det stilles
spørsmål om på hovedskjemaet.

Med utenlandske gjestearbeidere menes personer som er i landet i
kortere tidsperioder, og som deltar i f.eks. innhøstingsarbeid.
Dersom en ikke har slik arbeidshjelp, skrives det 0.

Salgsverdi og omsetningsformer. 1998
Her skal svarene gis i hele prosent, og det er verdien av produktene
som skal legges til grunn for utfyllingen. Dersom en ikke kjenner de
nøyaktige tallene, skal tallene gis etter beste skjønn - gjerne
avrundet til nærmeste hele 10 prosent.

Summen av hver kolonne som er fylt ut (nedover), skal bli 100
prosent.

Investering i veksthus og andre bygninger. 1 000 kroner
Med investering menes varig påkostning som blir aktivert i status.
Investeringene skal gis opp medregnet investeringsavgift, men uten
merverdiavgift. Vedlikehold skal ikke regnes med. Det er investerin-
ger i årene 1996, 1997 og 1998 som skal føres opp. Beløpene skal
rundes av til nærmeste hele 1 000 kroner. Det skal ikke gjøres
fradrag på grunn av eventuelle tilskudd som er mottatt i forbindelse
med byggingen. Verdien av eget arbeid skal ikke være med.

«Driftsbygninger med kjølerom, kjølelager, arbeidsrom, pakkeri,
lagerrom o.a.» omfatter alle andre former for bygninger og rom
som blir benyttet i forbindelse med gartneri- eller hagebruksproduk-
sjonen. Investeringer i innredninger o.l. skal også tas med.

Grønnsaker på friland. Areal pr. 31. juli 1999
Dette avsnittet skal fylles ut av alle som driver minst 2,0 dekar
grønnsaker på friland. Oppgavene skal gjelde de arealene som
eventuelt er gitt i kode 260 (matkålrot), kode 263 (andre grønn-
saker på friland inkl. urter) og kode 245 (erter og bønner til konser-
ves) i Søknad om produksjonstilskudd 31. juli 1999.

Dersom det i vekstsesongen er planer om å ta flere avlinger av en
eller flere kulturer på samme areal, skal arealet likevel oppgis bare
en gang. Arealet skal føres på den kulturen som en regner som
hovedkultur. Nærmere spesifisering av areal med flere avlinger,
føres i avsnittet om dobbeltavlinger nederst på side 1.

Grønnsakareal som 31. juli 1999 ligger brakk for et kortere tidsrom
på grunn av vekstskifte, skal tas med som grønnsakareal, og føres
på den kulturen som regnes som hovedkultur.

Dekkmateriale
Med dekkmateriale menes dekkmateriale som blir lagt over plan-
tene.

Areal hvor det blir benyttet både fiberduk og plast føres under
«kombinert fiberduk/plast».

Dobbeltavlinger
Dersom det tas flere avlinger på samme areal i løpet av vekst-
sesongen, skal dette angis i avsnittet om dobbeltavlinger. Det skal
angis både kultur(er) og areal.
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Eksempel på føring på skjemaet:
1. Det tas en avling isbergsalat og en avling blomkål på 5 dekar:

Isbergsalat/blomkål 5 dekar

I avsnittet for enkeltkulturer, føres 5 dekar isbergsalat eller 5
dekar blomkål avhengig av hva som regnes som hovedkultur.

2. Det tas tre avlinger isbergsalat på 4 dekar:
Isbergsalat/isbergsalat/isbergsalat 4 dekar

I avsnittet for enkeltkulturer, føres 4 dekar isbergsalat.

Frukt
Dette avsnittet skal fylles ut av alle som driver minst 1,0 dekar
frukttrær. Oppgavene skal gjelde det arealet som eventuelt er gitt i
kode 272 (epler), kode 273 (pærer), kode 274 (plommer) og kode
271 (moreller og kirsebær) på Søknad om produksjonstilskudd
31. juli 1999. Kode 271 (moreller og kirsebær) skal på gartneri- og
hagebruksskjemaet fordeles på surkirsebær og moreller (søt-
kirsebær).

For hver enkelt fruktart skal arealet av frukttrær føres opp etter sort
og plantetid. Arealet gjelder det totale arealet uten fradrag for
eventuelle mellomkulturer som f.eks. eng.

Nedenfor er det tatt med en liste over de mest vanlige fruktsorter
som vil inngå i samlepostene «Andre».
Andre tidlige eplesorter:
Alice, Close, Leinestrand og Melba
Andre halvsene eplesorter:
James Grieve og Haugmann
Andre sene eplesorter:
Filippa, Fosseple, Ingrid Marie, Torstein, Raud Torstein og Karen
Schneider
Andre pæresorter:
Broket Juli, Williams, Bonne Louise, Conference, Gråpære, Herre-
pære og Herzogin Elsa
Tidlige plommesorter:
Bonne de Bry, Czar, Edda og Early Rivers
Andre plommesorter:
Ruth Gerstetter og Althans

Bær på friland
Dette avsnittet skal fylles ut av alle som driver minst 1,0 dekar bær
på friland (jordbær, bringebær, solbær eller andre bær). Oppgavene
skal gjelde det arealet som eventuelt er gitt i kode 280 (jordbær) og
kode 281 (andre bær) i Søknad om produksjonstilskudd 31. juli
1999.

For jordbær skal det skilles mellom planter som er i bæring,
nyplantinger og småplanteproduksjon.

For de andre bærslaga skal alt areal som er tilplanta tas med.

Veksthus
Dette avsnittet skal fylles ut av alle som driver minst 300 m2 vekst-
hus utenom veksthusareal som bare blir brukt til planteskole.
Oppgavene skal gjelde det arealet som eventuelt er gitt i kode 251
(oppvarmet veksthus) og kode 250 (andre veksthus) i Søknad om
produksjonstilskudd 31. juli 1999. Ta også med veksthus som er i
brukbar stand selv om de for tiden ikke er i bruk. Merk at areal av
drivbenker ikke skal være med selv om det er søkt produksjonstil-
skudd for slikt areal.

Veksthus defineres som rom der man kan gå inn uten å fjerne glass-
eller plastdekket. Rom med lavere takhøyde enn dette, blir regnet
som vekstbenker, og skal ikke tas med her.

Det skal skilles mellom veksthus med varmeanlegg og veksthus uten
fast varmeanlegg.

Energiforbruk
1 m3 flis tilsvarer ca. 100 kg (0,1 tonn).

Gass som benyttes til CO2-tilførsel, skal også føres opp under
energiforbruk.

Vekstlys
Det er bare vekstlys som skal gis opp, og ikke arbeidslys eller lys for
daglengderegulering.

Veksthuskulturer. Samlet produksjon i 1998.
Areal skal gis som årskvadratmeter. Det vil si at veksthusarealet bare
skal regnes en gang. Dersom det ble tatt flere avlinger av samme
kultur på samme areal, skal arealet bare regnes med en gang.
Dersom det ble tatt avling av forskjellige kulturer på samme areal,
skal totalarealet fordeles på kulturene etter hvor lang tid (dager eller
måneder) de ulike kulturene ble dyrket.

Eksempel 1: Dersom det på 1 500 m2 ble tatt tre avlinger med
«Annen salat», skal det føres 1 500 m2 på «Annen salat» og ikke
4 500 m2.
Eksempel 2: Dersom det på 1 500 m2 ble dyrket «Agurk» i perioden
januar - september (9 md.), og det i perioden oktober - desember
(3 md.) ble dyrket «Julestjerne», skal det føres 1 100 m2 (1 500*9/
12) på «Agurk» og 400 m2 (1 500*3/12) på «Julestjerne», og ikke
1 500 m2 på hver av kulturene.

Blomsterproduksjon
Antall kvadratmeter som ble benyttet til blomsterproduksjon i 1998
omfatter areal til blomstrende potteplanter, dekorasjonsplanter,
utplantingsplanter (sommerblomster), løkblomster i potter og
minipotteplanter. Det er årskvadratmeter som skal gis opp (se over).

Antall planter skal gis i 1 000 stk. fordelt på «For viderekultur» og
«Ferdigvare». I kolonnen «For viderekultur» føres bare de plantene
som ble solgt for viderekultur i andre gartnerier. I kolonnen for
«Ferdigvare» føres alle planter som var ferdig for salg, både de som
ble kjøpt inn som «halvfabrikata» fra andre gartnerier og de som
ble alt opp i egen produksjon. Det er viktig at de samme plantene
ikke blir ført i begge kolonnene.

Merk at bare «New Guinea-hybrider» av «Flittige Lise» skal tas med
som blomstrende potteplanter. Andre hybrider av «Flittige Lise»
(Impatiens walleriana) skal føres i avsnittet om utplantingsplanter.

Planteskoleproduksjon
Dette avsnittet skal fylles ut av alle som har minst 1,0 dekar
planteskoleareal for oppal av prydplanter, frukttrær eller bærbusker.
Hele eller deler av planteskolearealet kan være ført i kode 285
(planteskole/ blomsterdyrking på friland) på Søknad om produk-
sjonstilskudd 31. juli 1999. Merk at skogplanteskoler ikke omfattes
av gartneri- og hagebrukstellingen. De som driver kombinasjon, skal
fylle ut avsnittet dersom den delen av planteskolen som blir brukt til
produksjon av prydplanter, frukttrær og bærbusker utgjør minst 1,0
dekar.

Frilandsarealet skal referere til 31. juli 1999, og gis i dekar med en
desimal. Areal av karplanter og veksthusareal skal gis i m2.

Omsatt produksjon skal gis i antall planter. Merk at importert
materiale for direktesalg ikke skal være med.


